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Lapzárta kedden
Értesítjük kedves olvasóinkat, és üzleti partnereinket, hogy a 
Szarvas és Vidéke Hetilap jövő héten – június 30-án – megje-
lenő számának lapzártája a szokásosnál egy nappal korábban, 
kedden 12 órakor lesz. Kérjük, hogy a lapunknak szánt anyagok 
eljuttatásakor legyenek erre fi gyelemmel. Köszönettel: 

a szerkesztőség

Szarvas központjában, a 
„Városközpont Üzletházban”-ban lévő

123 m2 földszinti és 68 m2 emeleti; 
összesen 191 m2 hasznos alapterületű,

bármilyen célra alkalmas

PANORÁMA KÁVÉZÓ
eladó vagy bérbeadó!

Irányár: 40 millió Ft
Irány bérleti díj: 150.000,- Ft/hó + rezsi

Érdeklődés: 30/9677-946

„Újra kezdeni mindent e világon, 
– megteremteni, ami nincs sehol, 
de itt van mindnyájunkban mégis,
belőlünk sürgetve dalol,
újra hiteti, hogy eljön 
valami, valamikor, valahol…”

Váci Mihály verse is a bal-
lagóknak szólt június 18-án, 
szombaton délelőtt, a Vajda 
Péter Intézmény Általános Is-
kolájának ballagási és évzáró 
ünnepségén. A hagyományok-
hoz híven a nyolcadikos diákok 
végigjárták az iskola termeit, 
majd a Fő téren elhelyezett szé-
keken foglalták el helyeiket. A 
ballagás és évzáró résztvevő-
it, a szülők és diákok mellett 
Babák Mihály polgármestert, 
Földesi Zoltán oktatási tanács-
nokot és Gombár Györgyné 
képviselőt Kohut Andrásné fő-
igazgató köszöntötte. Felidézte 
azokat a pillanatokat, amikor a 
most ballagó diákok első osztá-
lyosként először lépték át, meg-
illetődve az iskola küszöbét. A 
tanítónénik és tanárok nyolcévi 
munkája most befejeződött – 
mondta a főigazgató –, bízunk 
abban, hogy a középiskolában 
is megálljátok heyleteket. Meg-
köszönte a szülők és a pedagó-
gusok fáradozását, s mindenki-
nek jó pihenést kívánt a nyári 
szünetre. A diáktársak nevében 
Jurák Tibor hetedik osztályos 
búcsúztatta el a ballagókat, míg 
a nyolcadikosok nevében Tóth 
Bálint köszönt el az alma má-
tertől, tanároktól, diáktársak-
tól. A ballagók irodalmi műsor-
ral is elbúcsúztak, Ancsel Éva, 
Ákos és Váci Mihály gondola-
tait segítségül hívva az ünnepi 

Valami, valamikor, valahol

pillanatokhoz. Az intézmény-
egység vezetője, Rejtő Csaba 
ezt követően osztályonként bú-
csúzott az iskola ballagó diák-
jaitól, felidézve a temérdek vál-
tozásból – ami a nyolc eszten-
dő alatt történt – néhány jelen-
tősebbet. Megköszönve a szü-
lők áldozatvállalását, a tanárok 
munkáját, a segítők, bíztatók és 
bátorítók odaadását, élményteli 
nyarat és jó pihenést kívánt a 
diákoknak Rejtő Csaba. Babák 
Mihály polgármester a város 
jövőjét láttatta az évnyitó kö-
zönségével, midőn búcsút vett a 
ballagóktól. Mint mondta, a jö-

vőt azok a diákok jelentik, akik 
most az iskola padjaiban ülnek. 
Kérte a diákokat, köszönjék 
meg szüleiknek, pedagógusa-
iknak azt a munkát, amivel idá-
ig segítették őket, s azon legye-
nek, hogy sok tanulással, sok 
munkával boldog életet élhes-
senek. A ballagás utolsó negye-

dében a Tehetség és Siker Ala-
pítvány szokásos „Leg” Díjait 
adták át a diákoknak. Ebben az 
esztendőben első alkalommal 
– az elhunyt igazgató és alapít-
ványtevő emlékére – Kalmár 
Magdolna Díjat is átadtak az 
intézmény legkiválóbb diákjá-
nak: Fabó Márkónak.
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Egy másik iskola csengő-
je szólítja hamarosan tanulás-
ra a Szlovák Általános Isko-
la, Óvoda és Diákotthon vég-
zős diákjait, akik június 18-án 
hivatalosan is  befejezték álta-
lános iskolai tanulmányaikat 
és a művelődési házban tartott 
ballagási ünnepségükön vég-
leg  elbúcsúztak diáktársaiktól 
és pedagógusaiktól. Azok a 8 
éve még nagyon megszeppent 
kisdiákok hagyták el az iskola 
biztonságos világát, repültek a 
meleg fészekből saját szárnya-
ikon tovább, akik   2003-ban 
először lakhatták be és vehet-
ték birtokba a felújított isko-
lát. Fuzik János, az Országos 
Szlovák Önkormányzat elnö-
ke, mint fenntartó, levélben kö-
szöntötte a két végzős osztályt, 
kiknek benső világát gazdagít-
ja és színesíti az, amit eddig 
az első iskolájukban tanultak. 
Az útravalóul szánt, szlovák 
nyelvű gondolatokat Medvegy 
Pálné igazgató megosztotta az 
ünnepség díszvendégeivel is, 
úgy mint Hodálik Pál alpol-
gármesterrel, Földesi Zoltán 
tanácsnokkal, Mótyán Tibor-
ral, a szlovák önkormányzat 
elnökével, Dernovics László 
és Gombár Györgyné képvise-
lőkkel, Pecsenya Péter egyko-
ri diákkal, megyei szlovák al-
elnökkel, Frankó Pálnéval az 
iskola alapítványának kuráto-
rával, Dr. Csontos Évával, az 
Ügyrendi, Közbeszerzési, Tu-
risztikai és Környezetvédelmi 
bizottság tagjával, valamint a 
szülők választmányának elnö-
kével Barátné Liszkai Noémi-
vel és az alelnökkel, Deák Már-
tával. A 7. osztályosok azzal a 
jótanáccsal köszöntek el a bal-
lagóktól, hogy higgyenek az 
életnek, mert a tanáraik min-
dig velük lesznek, bár ha lát-

hatatlanul is, de a szív mélyén 
meglelik őket. Medvegy Pálné 
igazgatónő elmondta, hogy az 
általános iskolai évek alatt a 
pedagógusok felfedezték a di-
ákok egyedi értékeit, különle-
gességeit, ezek kibontakoztatá-
sa által mindenki értéket hagy 
maga után intézményében. A 
most búcsúzókban megtalálták 
a szunnyadó nyelvészt, mate-
matikust, néptáncost, röplab-
dást, diszkóst, kézművest, írót, 
minden egyes tanóra értékes 
embert nevelt belőlük. A bol-
dogság kék madara mindvé-
gig a ballagók feje felett repde-
sett, míg könnyes szemekkel, 
mosolyogva a féltő és vigyázó 
kezektől megkapták utolsó, az 
Életbe bocsátó simogatásukat. 
A ballagótarisznyába a remek 
bizonyítványokon kívül lel-
ki útravaló is került bőséggel, 
hogy a most végző szlovákosok 
minél előbb megleljék az élet-
ben a boldogság kék madarát. 
A mindennapos gondoskodást, 
aggódást, törődést, vigasztalást 
a szüleiknek a Molnár-Budai 
Barbara által vezényelt ének-
kel közösen köszönték meg a 
ballagók, akik Koncz Zsuzsa: 
Köszönöm, hogy értem jöttél c. 
dalát adták elő. 

A Szlovák Általános Iskolá-
ért, Óvodáért Alapítvány kura-
tóriuma ez évben is támogatta a 
szlovák nyelvvizsgák megszer-
zését, így 22 fő indulhat közép-
iskolájába már meglévő nyelv-
vizsgával. Idén először volt pél-
da arra, hogy egy tanuló – He-
gedűs Dalma – két nyelvből, 
angolból és szlovákból is sike-
res középfokú nyelvvizsgát  A 
2003-2011-ig tartó munka ér-
tékeléseként átadásra került a 
Folytán János díj, melyet idén 
Hruska Ármin, 8/b osztályos 
tanulónak ítéltek. Kondacs Pé-

ter díjban részesült Zima Edina, 
8/b-s tanuló. A Mótyán Tibor 
által alapított díjat szintén Zima 
Edinának ítélték. Kimagasló ta-
nulmányi díjat Lipták Anett 8/
b, Szekeres Niki 8/a, Pigniczki 
Kevin 8/bés Lestyan Bence 8/b 
kaptak. Kulturális díjban Hege-
dűs Dalma 8/b, Kiszely Renáta 
8/b, Szeljak Bence 8/b, Molnár 
Márk 8/b, Jónás Daniella 8/a és 
Kovács Mónika 8/a részesültek. 
Közösségi díjat Adamovszki 
Szilvia 8/b, Magyar Dóra 8/a, 
Szamosvölgyi Zsolt 8/b és He-
gedűs Dalma 8/b kaptak. Sport-
munkájáért Szeljak Bence 8/b 
és Barát Benjamin 8/a része-
sült elismerésben. Babák Mi-
hály polgármester felajánlását 
Balczó Tamásnak 8/b, Lovas 
Dánielnek 8/b és Valach Valé-
riának 8/a ítélte a tantestület. 
Pecsenya Péter megyei szlovák 
alelnök, Kardos Szlovák Ön-
kormányzatának elnöke a leg-
jobb kardosi szlovákosnak, így 
Lipták Anettnek 8/b adott át ju-
talmat, míg Dernovics László a 
szabadidejéből szűkebb lakóhe-
lye szépítéséért tevékenykedő 
Hlbocsányi Csabának 8/a nyúj-
tott át elismerést. Az 1961-ben 
érettségizett 4. osztályok ne-
mes felajánlását néptánc terén 

elért eredményeiért Schuszter 
Evelin kapta. Hegedűs Dalma 
11 versenyben ért el dobogós 
elismerést, ezért túlterheltségét 
enyhítendő őt a tantestület pszi-
chológia könyvvel jutalmazta. 
A nehéz, de izgalmas évek so-
rán elért eredmények ösztön-
zőleg hatnak a jövőben is, így 
a boldogság madarának keresé-
se közben sem tévesztik majd 
szem elől a szükséges, hasznos, 
kellemes feladatok sorrendjét. 
Mótyán Tibor szlovák nyelven 
kívánt szép nyarat és búcsúzott 
el a  virágcsokraik mögött kö-
zös emlékek könnyeit törölge-
tő 41 végzőstől. Hodálik Pál 
alpolgármester érzéseit az ép-
pen ballagókéval hasonlítot-
ta össze személyes hangvételű 
ünnepi beszédében. Elmond-
ta, hogy látta a szülői szemek-
ben a ragyogást, a büszkeséget 
ballagóvá cseperedett gyerme-
kük okán. Kérte az intézmény 
pedagógusait, hogy munkáju-
kat ilyen szellemben folytas-
sák tovább, majd a muzikális 
beállítottságú ballagóktól egy 
Edda és egy Ákos idézettel bú-
csúzott: „Azért vagy itt // Hogy 
mindent láss // Hogy értsd a 
szót // Olvasd az írást // Azért 
vagy itt // Hogy mindent meg-
tanulj // Hogy az égbe szállj...” 
– akárcsak a boldogságot hozó 
kék madár…              

 - Maya -

A boldogság kék madara
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„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek, 
Csak álom volt a régi jó világ, 
És mint a fecske alkonyati szélnek 
Ma szárnyat bontott egy sereg diák.”
Wass Albert verssorai is elhangzottak a 

Benka Gyula Evangélikus Általános Isko-
la ballagási ünnepségén, amit az Ótemp-
lomban rendeztek, június 18-án, szom-
baton délelőtt. Lázár Zsolt igazgató lel-
kész Isten igéjével – Maradj meg abban, 
amit tanultál, és amiről megbizonyosod-
tál. (2 Tim 3,14) – köszöntötte a ballagó-
kat és az ünnepség vendégeit. A nyolcadi-
kosok Benkában eltöltött éveinek pillana-
taiból idézett fel humorosakat és magasz-
tosakat is. Köszönte a pedagógusok és a 
szülők munkáját, a diákoknak pedig azt, 
hogy öregbítették az iskola hírnevét. Az-
zal búcsúzott a diákoktól, hogy az Úris-
ten szerettetből és céllal teremtette őket, 
utat adva, mely úton járva nézzenek min-
dig előre, és az Istenre. Molnár Istvánné 
iskolaigazgató, köszöntve a ballagókat, 
szüleiket és a vendégeket – köztük Babák 
Mihály polgármestert, Besenczy Zoltán 
alpolgármestert, Kiszely Mihály gazda-
sági tanácsnokot és Rostás Zsoltot, a Ci-
gány Kisebbségi Önkormányzat alelnökét 
– Gáncs Péter püspök és Dankó Béla or-
szággyűlési képviselő levélben elküldött 
jókívánságait tolmácsolta. Ezt követte a 
ballagó 8. A. és 8. B. osztály búcsúműso-

ra, melynek végén egy-egy virágcsokrot 
helyeztek el az osztályok a templom oltá-
rán. Az igazgató ezután megállapította, 
hogy a szülők, nevelők és gyerekek közö-
sen megvalósították célkitűzéseiket: ko-
moly, gondolkodó ifjakká nevelték a most 
búcsúzókat. Felidézve a tanórák, a kirán-
dulások, kulturális programok, versenyek 
és beszélgetések sorát, azt is megállapítot-
ta, hogy jó alappal rendelkeznek a közép-
iskolás évekhez. Ezután minden ballagó 
diáktól, neki szóló gondolattal vett búcsút 

az igazgató. A szokásos díjátadó alkalmá-
ból kiderült, hogy a Benka Díjat – nyolc-
évi munkája jutalmául – Krajcsovics Zsu-
zsanna érdemelte ki, míg az idén alapított 
Benka Sport Díjat Zima Dániel nyerte el 
első alkalommal. Az ünnepség végén Ba-
bák Mihály polgármester köszöntötte a 
diákokat. Kérte őket, hogy köszönjék meg 
szüleiknek az áldozatvállalást, pedagó-
gusaiknak a munkát, s legyenek hálásak 
mindenkinek, akik az idáig vezető útju-
kat egyengették.

„Mint a fecske alkonyati szélnek”

A GYERMEKEK/TANULÓK NYÁRI ELLÁTÁSA, FELÜGYELETE SZARVAS VÁROS KÖZOKTATÁSI INTÉZMÉNYEIBEN

Benka Gyula
Evangélikus Általános

Iskola és Óvoda

Vajda Péter Intézmény
Fő téri Általános Iskola

és Óvoda

Szlovák Tanítási Nyelvű
Általános Iskola, Óvoda

és Diákotthon

Szent István Egyetem
Gyakorló Óvoda és
Gyakorló Általános

Iskola

Napfény Evangélikus
„Kézműves” Óvoda

Óvoda: Iskola: Óvoda: Iskola:

Június 16-tól 
július 29-ig -

gondoskodik a 
gyermekek
ellátásáról

Július 18-tól 
augusztus 22-

ig nincs felügyelet, de
augusztus 5-ig három

tábor kerül
megszervezésre

(a résztvevők száma
korlátozott)

A nyári felügyelet július
25-től augusztus 5-ig
biztosított. Az óvoda
augusztus 22-től nyit.

augusztus
8-19-ig
zárva

július 23-ig
táborok,

szaktáborok
Július 23-tól

nincs
ügyelet (a

szülők nem
is kérték)

július 4-től
augusztus

26-ig
biztosított a
gyermekek
felügyelete

augusztus
29-ig

biztosított a
gyermekek
felügyelete

(július 22-ig
napközis

tábor)

Babák Mihály polgármesternek írt tájé-
koztatót dr. Réthy Vilmosné osztályve-
zető és Szurominé Bánfi  Éva gyámügyi 
ügyintéző Szarvas város szociális nyári 
gyermekétkeztetéséről. A polgármester 
lapunkhoz is eljuttatta a tájékoztatót, 
melyben a következők olvashatók:

A 16/2011.(IV.29.) NEFMI rendelet ér-
telmében településünk önkormányzatának 
a 2011-es évben is lehetősége nyílt szociá-
lis nyári gyermekétkeztetés biztosítására, 
de a korábbi évektől eltérően pályázati úton 
igényelhettünk támogatást, melyhez mi-
nimum 50% önerőre volt szükség. Az igé-

nyelt 773.300.- Ft teljes összegen felül to-
vábbi 203.500.- Ft támogatást állapított meg 
önkormányzatunk számára a minisztérium. 
A saját 773.300.- Ft és a nyert 976.800.- Ft 
összegből (mely együtt 1.750.100.- Ft) 2011. 
június 16. napjától augusztus 31. napjáig, 
55 munkanapon összesen 86 fő szarvasi ál-
landó lakosú, rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult hátrányos helyze-
tű gyermek napi egyszeri melegkonyhai ét-
keztetését tudjuk megoldani.

Az oktatási-nevelési intézmények javas-
lata alapján a gyermekeket a gyermekjó-
léti szolgálat családgondozói, a védőnők 

és a gyámhatóság ügyintézője választot-
ta ki. Az étkezést naponta 11.30 és 12.30 
óra között a Szarvasi Gyermekélelmezési 
Nonprofi t Kft. biztosítja Rákóczi utcai ét-
kezőjében a Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat családgondozóinak közreműkö-
désével. Az ebéd helyben elfogyasztható, 
de ételhordóval is elvihető.

Az étkezésen túl szabadidős programo-
kat nyújt a Cherbo – Csodaszarvas Tanoda, 
ahová naponta 8.00 és 16.00 óra között szí-
nes programokkal várják a nyári gyermek-
étkeztetésben résztvevőket (helyszín: Szar-
vas, Kossuth L. u. 43., volt Petőfi  Iskola).

Szociális gyermekétkeztetés nyáron
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TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

GAGYI MAMI 3 . - MINT KÉT TOJÁS
X-AKTÁK 3 ÉVAD 4 DVD
ÉDESEK ÉS MOSTOHÁK
VÉGZETES MERÉNYLET

KÓSER JÁTSZMA
ÖLJ MEG ÚJRA
ÖRDÖGŰZÉS
NEGYEDIK
ZÁTONY
BAT 21

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

125 éve, 1886. június 6-án 
született Szarvason Zsilinsz-
ky Endre Kálmán, dr. Zsilinsz-
ky Endre főgimnáziumi tanár 
és Bajcsy Mária gyermeke. A 
Belügyminisztérium engedé-
lyével 1925-ben a nevét Baj-
csy-Zsilinszky Endrére változ-
tatta. Szülőháza Szarvason, a 
202. szám alatt volt, ma a Vaj-
da Péter utca 22. Falán emlék-
tábla látható. Bajcsy-Zsilinszky 
Endre 1944. december 24-én 
halt meg – kivégezték Sopron-
kőhidán. Politikus volt és pub-
licista.

Igazságkereső ember volt: 
„…az 1945-tel lezárult nagy 
történelmi szakasz talán legel-
lentmondásosabb közéleti, po-
litikai személyisége…” – írja 
róla monográfi ájának szerző-
je, Dernői Kocsis László. Egy 
olyan ember, aki beleszületett 
a magyar nemesi rend felsőbb-
rendűségének tudatába. E rend 
védelmében 1911-ben részese 
volt egy máig kiderítetlen poli-
tikai gyilkosságnak, amikor is 
testvérével megölték Áchim L. 
Andrást. Endre az I. világhá-
borúban huszárként vett részt, 

Bajcsy-Zsilinszky 125

A Tourinform Iroda 
nyitva tartási rendje:

Szeptember 1 - június 14:
hétfőtől péntekig: 8.00-16.00
szombat-vasárnap: zárva

Június 15 - augusztus 31:
hétfőtől péntekig: 8.00-17.00
szombat: 9.00-14.00
vasárnap: zárva

5540 Szarvas, Kossuth tér 3.
Tel./Fax: 66/311-140 

E-mail: szarvas@tourinform.hu 
Web: www.tourinformszarvas.hu

Szülőháza a Vajda Péter utcában

majd Horthy bűvkörében élt, 
igaz az akkori kormánypoli-
tikával szemben. Esze Tamás 
népe, a tarpaiak képviselőjükké 
választják, akiket képvisel is. 
Egyebek közt azzal, hogy szót 
emel Hitler nemzetiszocilaista 
eszméi ellen, mert úgy látja, 
hogy ez veszélyes Magyaror-
szágra. Hazánk német meg-
szállásakor szembehelyezkedik 
Szállasi nyilasaival, szervez-
kedik és fegyverrel is szembe-
száll a letartóztatására kikül-
dött gestapó-csoporttal. Még-
is letartóztatják, de ekkor még 
szabadon bocsátják. A nyilas 
hatalomátvételt követően ille-
galitásba vonul és fegyverse 
ellenállási mozgalmat szervez. 
1944. november 22-én ismé-
ét letartóztatják, vallatják, kí-
nozzák, hogy az ellenállás töb-
bi résztvevőjének nevét kiadja. 
A Vörös Hadsereg előretörése 
miatt december 12-én kiürítik 
a Margit körúti fegyházat, bu-
szos konvoj indul Sopronkőhi-

dára, ahol december 23-án Baj-
csy-Zsilinszky Endrét a vész-
bíróság kötél általi halálra íté-
li. December 24-én – tekintet 
nélkül Karácsony előestéjére – 
végrehajtják az ítéletet. Kivég-
zése előtt, egyháza rendje sze-
rint, Úrvacsorát vesz, s beszél-
getve a lelkésszel azt kéri, hogy 
Tarpán – álmainak földjén – he-
lyezzék örök nyugalomra.

Remélte, hogy a nép megőr-
zi emlékét, megérti törekvéseit, 
megvalósítja álmait.

Ennek szellemében született 
ez a megemlékezés is.      D. L.
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Tette fel a kérdést a közel-
múltban tartott sajtótájékozta-
tón Gajdos Attila, a Jobbik ön-
kormányzati képviselője. Ami-
ért pedig ezt a kérdést fel lehet 
és kell tenni – mondta a kép-
viselő –, az az információ, mi-
szerint a szarvasi kutatóintézet 
idei költségvetéséből 50 milliót 
zárolt a központi költségvetés. 
Gajdos Attila kifejtette, hogy a 
Halászati és Öntözési Kutató-
intézet éves költségvetése 690 
millió forint, ebből eredetileg 
170 millió lett volna az állami 
támogatás. Ez csökkent most 
120 millióra, ami annyit tesz, 
hogy minden állami forinthoz 
négyet kell hozzátenni az inté-
zetnek, és éves viszonylatban 
az államháztartásnak már nettó 
befi zetője a HAKI. A képviselő 
szerint a hazai és külföldi pályá-
zatokkal, intenzív külhoni kap-

csolatokkal bíró, így nemzetkö-
zi szinten is rangos tudományos 
műhelyben veszélybe kerülhet-
nek a kutatások, a munkahe-
lyek, végső soron az intézet jö-
vője. Bírálta Gajdos Attila a kor-
mányt szlogenjei és tettei között 
tapasztalható ellentmondásai-
ért, a konkrét esetben a kutatás-
fejlesztés kitörési pontként való 
hangoztatása, és a kutatóinté-
zet támogatásának csökkentése 
miatt. Felszólította a kormányt, 
ezen belül a Vidékfejlesztési 
Minisztériumot, hogy ne rom-
bolják a vidéket, hanem juttas-
sák több lehetőséghez, például a 
kutatás-fejlesztés terén. Dankó 
Bélának is „üzent” Gajdos At-
tila, mégpedig azt, hogy a kör-
zet országgyűlési képviselője-
ként járjon közben, lobbizzon a 
HAKI érdekében, a HAKI meg-
maradásáért.

Mi lesz veled HAKI?

A HAKI pénzügyi helyzete 
valóban kritikus. Bért is csak 
úgy tudunk fi zetni, hogy a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium ké-
résünkre előrehozott támoga-
tást biztosított számunkra. Ígé-
retet kaptunk arra, hogy a zá-
rolt kb. 50 millió Ft összegből 
10 milliót feloldanak de az inté-
zet pénzügyi helyzete továbbra 
is kritikus. Mi úgy látjuk, hogy 
intenzív hazai és nemzetközi 
pályázati munkával meg tudjuk 
szerezni a működéshez szüksé-
ges összegeket, de ha az alaptá-
mogatás egy kritikus szint alá 
csökken, akkor már pályázni 
sem tudunk. Az intézet jelen-
leg csak a dolgozók, elsősor-

ban a kutatók, áldozatvállalá-
sával képes teljesíteni felada-
tait (nincs jutalom, nincs étke-
zési utalvány és üdülési csekk, 
a szabadidő terhére elfogadha-
tatlanul sokat kell dolgozni, ke-
vesebb a nemzetközi fórumo-
kon való részvételi lehetőség, 
csökkent a hozzáférhetőség a 
nyomtatott és on-line szakmai 
anyagokhoz, nincs idő a mun-
kahelyi vitákra, a belső szak-
mai konzultációkra stb.), amely 
hosszabb távon nem tartható. 
A jelen helyzet veszélyezte-
ti folyamatban lévő nemzetkö-
zi projektek sikeres végrehajtá-
sát, ami nem csak presztízs- de 
anyagi veszteséget is okozhat.

E-mailben Dankó Bélának is feltettük a kérdést, hogy tudo-
mással bír-e a HAKI problémáiról, tett-e valamilyen intézke-
dést, vagy tervez-e a közeljövőben lépéseket tenni. A képvise-
lő eddig nem válaszolt megkeresésünkre. Természetesen a ké-
sőbbiekben az ő gondolatainak is teret biztosítunk.

E-mailben megkérdeztük dr. Váradi Lászlót, a HAKI igaz-
gatóját, hogy ő is ilyen jelentősnek tarja-e a problémát. Az 
igazgató az alábbi gondolatokat juttatta el lapunkhoz.:

Felhívás
Folyamatos orvosi ellenőrzést nem igénylő szenvedélybetegek, 

valamint lelki problémákkal küszködők részére 2011. július 11-
15. között bentlakásos csendeshetet tartunk Szarvason, a Közép-
halmi Misszióban.

Részvételi díj: 8 000,- Ft, amely napi háromszori étkezést és a 
szállás díját foglalja magában.

Érkezés július 10-én vasárnap este.
Lehetőség van (hétfőtől) csak napközbeni részvételre is, reg-

gel 9-től este 6-ig, ez esetben a részvételi díj 500,- Ft/nap (étke-
zés költsége).

Jelentkezni július 7-ig lehet Mikóné Zana Bertánál, a 20/824-
99-14-es telefonszámon.

Középhalmi Misszió Alapítvány 

Tisztelt Ügyfeleink!
A bankkártyás fi zetéshez szükséges POS terminálok telepí-

tése a Szarvasi Okmányirodában befejeződött, a kártyaleolvasó 
készülékeket június 3-án üzembe helyezték. Az okmányirodá-
ban kezdeményezett eljárások során felmerülő valamennyi ille-
téket és díjat bankkártyával is meg lehet fi zetni. Az érintett ügy-
típusok: személyazonosító igazolvány, lakcímigazolvány, útlevél, 
közlekedés igazgatás (vezetői engedély, jármű), mozgáskorláto-
zottak részére igényelhető parkolási igazolvány, egyéni vállalko-
zói igazolvány.

Ez a fi zetési mód jelenleg 4 munkaállomásnál üzemel. Az ügy-
intézéshez felhasználható minden belföldi és külföldi kibocsátású 
Visa, Visa Electron, VPAY, MasterCard, MasterCard Electronic, 
Maestro, fi zetőkártya.

A kártya használatára vonatkozóan néhány fontos szabály:
Kártyával való fi zetés alkalmával a kártyabirtokos minden eset-

ben köteles valamely személyazonosításra alkalmas igazolvány 
bemutatásával a személyazonosságát igazolni. A tranzakció(k)hoz 
csak érvényes és sérülésmentes kártya használható. A kártya név-
re szóló, semmilyen esetben sem ruházható át.

Tranzakció esetén készpénz nem téríthető vissza.
Egy eljáráson belül a bankkártyás fi zetést nem lehet kiegészíte-

ni csekkes, illetve házipénztári fi zetési móddal.
Egy eljáráshoz kapcsolódó illetékek, illetve díjak két különbö-

ző bankkártyával történő fi zetésére nincs lehetőség.
Ezzel egyidejűleg készpénz-átutalási megbízáson (sárga csek-

ken) történő fi zetés nem szűnik meg.
Dr. Réthy Vilmosné osztályvezet

A Pioneer Hi-Bred Termelő és Szolgáltató Zrt. szarvasi 
Vetőmagüzeme felvételt hirdet 2011 augusztusától 

karbantartó, gépkezelő 
munkakörbe, határozott munkaidőre.

Jelentkezés feltételei: géplakatos – karbantartó, autószerelői 
vagy mezőgazdasági gépkezelői végzettség, minimum B 

kategóriás jogosítvány.
Előnyt jelent: targoncás illetve kombájnos jogosítvány.

A pályázatokat fényképes 
önéletrajzzal és a 

végzettséget igazoló 
bizonyítványok másolataival 

kérjük 2011. július 1-ig az 
alábbi címre elküldeni:
Pioneer Hi-Bred Zrt. 

5540 Szarvas,  Pf.:128.

Tájékoztató

Meghívó IV. Furugy Napra
Az Ótemplomi Szeretetszolgálat szeretettel meghívja Önt 2011. 

06. 25.-én tartandó IV. Hagyományőrző eseményére.
Programok: Bográcsos főzőverseny, élőzene, hagyományőrző, 

kulturális és gyermek programok. Tombola,/zsákbamacska!
A főzőversenyre nevezéseket várunk a helyszínen reggeltől, il-

letve előzetesen egyeztetve a 06/20 427 85 86-os telefonszámon.

Éjszakai túra
Denevérekkel és baglyokkal ismerkedhetsz Szent Iván éjjelén, 

június 24-én 21.00-kor. A szakvezetéses túra az éjszakai Arboré-
tum fái között zseblámpával halad.

Az út során megtudhatjuk milyen denevér- és bagolyfajok él-
nek az Arborétumban, valamint megleshetjük az idős fák alatt ne-
szező élőlényeket.

A program rendes arborétumi belépőjeggyel látogatható.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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A telkek története
A víziszínpad két telekre épült. A régi 

Vármegye utca, ma Petőfi  utca 7. sz. alatti 
Réthy-ház telkére és a 9. szám alatti, volt 
Robitsek Károly-féle gőzmalomhoz tarto-
zó lakóház helyére. Ez utóbbi épületben la-
kott a Robitsek család. A két épület között 
közlejáró helyezkedett el.

Az 1840-ben épült Réthy-házban műkö-
dött egy évszázadon át az 1843-ban alapított 
ecetgyár. A Körös medre felé lejtő telket fel-
töltötték, s a Körös partján téglatámfalat ala-
kítottak ki. Ezt nevezték népszerűen Réthy-
bástyának. Az épületet 1950-ben államosí-
tották, ekkor szűnt meg az ecetgyártás is.  

Robitsek Károly gőz- és fűrészmalma, a 
Mária malom 1884 februárjában már műkö-
dött. Egy újsághír szerint ekkor nyílt meg 
falai között az első szarvasi gőz- és kád-
fürdő „egy rég érzett hiányt pótolva”. Ma-
gas kéménye több régi levelezőlapon is lát-
ható. A malomépület jelenleg is áll. A Kö-
rös vízén úszott a Konrád János bácsi által 
működtetett, fából készült úszómedence, a 
„kas”, melyet kabinsorok vettek körül (ld. a 
korabeli kép jobboldali alsó része). Volt egy 
hasonló, nagyobb uszodája a gimnázium-
nak is a Réthy- és a Bolza-bástya között. 

A Robitsek-vállalkozás 1934-ben tönk-

rement, eladták egy öt személyből álló tár-
saságnak, s tőlük vásárolta meg az épületet 
a malommal együtt 1941-ben Vay Andor 
és felesége. Ebben az épületben húzódott 
meg 1945-ben gr. Bolza Pál, miután kasté-
lyát el kellett hagynia. 

1948 januárjától 1949 őszéig a malmot 

Körmöczi János és veje bérelte. 1952-ben álla-
mosították, a Szarvasi Állami Gazdaság mag-
tisztító üzemet létesített a malomépületben. 

1979-től mindkét telek a Mezőgazdasá-
gi Főiskolai Kar, jelenleg jogutódja a SZIE 
Víz- és Környezetgazdálkodási Karának 
tulajdonában áll.

A víziszínház és a gyaloghíd építésének képes krónikája

A Réthy-ház  a Körös felől 1998-ban

A Robitsek-ház, még a „bástya” építése előtt, Mészáros Jenő (sz. 1883) rajza
A Réthy-ház kapuja 1998-ban 

(ma az Akácos utcában látható)

Az első „kapavágások” (2010. július 7.)Az első „kapavágások” (2010. július 7.)
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Csendélet cementtel, gépekkel (2010. július 7.)Csendélet cementtel, gépekkel (2010. július 7.)

A régi híd utolsó órái (2010. július 7.)   A régi híd utolsó órái (2010. július 7.)   

Új híd születik (2010. november 11.)Új híd születik (2010. november 11.)
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Téli borongásban és verőfényben (2011. január 6., 2011. január 28.)Téli borongásban és verőfényben (2011. január 6., 2011. január 28.)

            Az első tavasz (2011. március 21.)            Az első tavasz (2011. március 21.)
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Az utolsó „simítások” (2011. június 1.)Az utolsó „simítások” (2011. június 1.)

A Csík Zenekar a víziszínházban (2011. június 3.)A Csík Zenekar a víziszínházban (2011. június 3.)

Táj, híd, színház (2011. június 5.)Táj, híd, színház (2011. június 5.)

Fotó és szöveg: dr. Molitorisz Pál
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2011. június 25. szombat 19 óra

Színházavató Gálaest
Nagyszabású élőzenés show műsor, ízelítő a nyári 

előadásokból, vízi-tűzijáték
Főbb szereplők: Straub Dezső, Lapis Erika, Simon Boglárka, 

Szomor György, Kulcsár Lajos, Göth Péter
Házigazda: Fodor Zsóka és Józsa Mihály

2011. július 2. szombat 19 óra

Fazekas Mihály – Zalán Tibor: Lúdas Matyi
Zenés színmű családoknak

A Békés Megyei Jókai Színház előadása
Jegyárak: 3.500, 2.800, 1.500, és 1.000 Forint

Gyermekeknek 50 %-os, szarvasiaknak 20%-os, kedvezmény. 
(Utóbbi lakcímkártya felmutatásával)

Szereplők: Matyi: Szabó Lajos, Anya, Matyi anyja: Nagy Erika, 
Döbrögi: Hodu József, Juliska, Matyi szerelme: Perei Zsuzsanna 
szh. Ispán: Ács Tibor, Hajdú 1: Csomós Lajos, Hajdú 2: Gulyás 

Attila, Öregasszony: Fehér Tímea, Sintér: Árdeleán László, Gulyás 
Pista, Matyi barátja: Csende Gábor, Trombitás: Burány Árpád, 

Doktor: Verbó Ákos, Hajdúk, ludak, cselédek, Szolgák, Nép.

2011. július 9. szombat 20 óra 30 perc

Neil Simon – Marvin Hamlisch: Kapj el!
Musical a szerelemről 

Szomor György és Balogh Anna főszereplésével
A Békés Megyei Jókai Színház előadása

Jegyárak: 3.500, 2.800, 2.000 és 1.200 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).
Szereplők: Sonia: Balogh Anna, Vernon: Szomor György, Kar: 

Burány Árpád, Nagy Róbert, Farkas Boglárka szh. Litauszki 
Enikő Szandra szh. Molnár Sándor szh. Török Tünde Judit szh.

2011. július 15. péntek 20 óra 30 perc

ExperiDance: Ezeregyév
Lézer-show és táncjáték

Jegyárak: 3.400 és 3.000 Forint
Zene: Rossa László, Gömöry Zsolt, valamint a Ghymes együttes 

két száma hallható Tűzugrás című lemezükről.
Főbb szereplők: A teremtő: Patonai Norbert, Lucifer: Falvai 

Miklós, Ádám: Péli Róbert, Éva: Morvai Veronika.
Rendező-koreográfus: Román Sándor

2011. július 22. péntek és 23. szombat 20 óra 30 perc

Pozsgai Zsolt–Gulyás Levente: TESSEDIK
A szarvasi Cervinus Teátrum ősbemutatója
Jegyárak: 3000, 2600, 2200, és 1800 Forint

Fóbb szerepekben: Tessedik: Derzsi György, József nádor: 
Rubold Ödön, Hradina, lelkész: Gerner Csaba, Boczkó A.: 

Bartus Gyula, Sztermenszky: Bocsárszky Attila. Teréz: Lapis 
Erika, Karolina: Dózsa Zsuzsa, Mária: Gabriela Huberová. 
3. Fekete ruhás: Dégi János. Közreműködik: a Körösmenti 

Táncegyüttes és a Tessedik ifj. Táncegyüttes. Díszlet: Martini 
Yvette. Jelmez: Szakács Ágnes. Koreográfus: Furik Rita, Hankó 

Tamás. Korrepetitor: Kostyák Márton. Rendezőasszisztens: 
Varga Viktor. Rendező: Gergely László.

2011. július 30. szombat 20 óra 30 perc

Fúvóskoncert és harsona parádé
Film- és színházi zenék, klasszikusok

Sztárvendég Török Ádám és Galyas László
Jegyárak: 2.500, 2.000, 1.500 és 1.000 Forint

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

2011. augusztus 6. szombat 20 óra 30 perc

Kálmán Imre: Csárdáskirálynő
Nagyoperett élőzenével

Fodor Zsókával és Straub Dezsővel
A Békés Megyei Jókai Színház előadása

Jegyárak: 5.000, 3.800, 2.500 és 1.800 forint.
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).
A főbb szerepekben: Cecília: Fodor Zsóka, Edvin, a fi a: Presits 

Tamás, Szilvia, sanzonett: Iván Gál Judit, Kaucsianó Bóni, 
gróf: Göth Péter, Stázi, grófnő: Simon Boglárka, Kerekes Ferkó: 
Kulcsár Lajos, Miska: Straub Dezső. Közreműködik az Orfeum 

Zenekar. Zenei vezető, karmester: Károly Katalin. 
Rendező: Seregi Zoltán

2011. augusztus 19. péntek 20 óra 30 perc

Szent István napi rockopera és musical gála 
Sztárokkal

Szereplők: Varga Miklós, Kecskés Tímea, Bodnár Vivien, 
Molnár Szilvia, Siménfalvy Ágota, Tóth Attila, Arany Tamás, 

Derzsi György és a Forgatag táncegyüttes
Jegyárak: 2800 és 2400 Forint

Részletek magyar és világhírű rockoperákból és musicalekből 
két részben: István,a király - Jézus Krisztus Szupersztár – Hair 

– Mamma Mia – Jekyll és Hyde.

2011. augusztus 25-26-27.

IX. Magyar Zsonglőrtalálkozó
Artisták a Szarvasi Vízi Színházban

Egy olyan létesítmény, mint a Szarvasi Vízi Színház, vonzza a 
látványosabbnál látványosabb előadó-művészeti ágak képviselőit. 

A Magyar Zsonglőr Egyesület a Jókai Színházzal közösen 
országos zsonglőrtalálkozó előkészítését, bevezetését tervezi.

Az idei szezonban egy három napos találkozón 
tűzzsonglőrökkel, gólyalábasokkal, látványos produkciókkal 

költöznek be a Vízi Színházba. 

Augusztus 25. 21 óra 30 perc

Tűzzsonglőr Show
Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

Augusztus 26. 20 óra 30 perc

Cirkuszi Show
Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

2011. szeptember 9. péntek 20 óra

Magna Cum Laude koncert
A Szilvanap rendezvénysorozat keretében

Jegyárak: 2.500 és 2000 Forint

2011. szeptember 23. péntek 19 óra

Békés Megyei Príma Díj átadó musical gálaest

A Szarvasi Vízi Színház programjai

Jegyek válthatók Szarvason a SZÁMK Vajda Péter Művelő-
dési Központban 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., Tel: 66/311-181; 
a Tourinform Irodában, 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., Tel.:+36-
66/311-140; a Vajda Péter Intézmény Nyilvános Könyvtárában 
5540 Szarvas, Vajda P. u. 26. Tel.: +36-66/312-745
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Gyerünk a moziba!
Június 23-án, 24-én, 25-én         18.00 órakor

THOR
Színes, szinkronizált, amerikai akciófi lm

Hossza: 114 perc, Gyártás éve: 2011
Rendező: Kenneth Branagh

Szereplők: Chris Hemsworth, Sir Anthony Hopkins, Natalie 
Portman, Tom Hiddleston, Kat Dennings, Stellan Skarsgard

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott

Június 23-án, 24-én, 25-én         20.00 órakor

CSÚCSHATÁS
Színes, szinkronizált, amerikai akcióthriller

Hossza: 105 perc, Gyártás éve: 2011
Rendező: Neil Burger

Szereplők: Bradley Cooper, Robert De Niro, Abbie Cornish, 
Johnny Whitworth, T.V. Carpio, Robert John Burke

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott

Június 29-én  Szünidős Matiné        10.00 órakor

ARANYHAJ ÉS A NAGY GUBANC
Színes, szinkronizált, amerikai animációs fi lm

Hossza: 91 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Byron Howard, Nathan Greno

Szinkronhangok: Csifó Dorina, Tokaji Csaba, Náray Erika, 
Bolla Róbert, Bognár Tamás

***
Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181

Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

SCHOOL OF BUSINESS ÜZLETI SZAKKÖZÉPISKOLA

FELVÉTELI TÁJÉKOZTATÓ 

ÉRETTSÉGI UTÁNI TANDÍJMENTES SZAKKÉPZÉSEINKRŐL
Informatikai rendszergazda:

Gazdasági informatikus Szoftverfejlesztő Újságíró I. Vámügyintéző Jövedéki ügyintéző Külkereskedelmi üzletkötő

Pénzügyi – számviteli ügyintéző Vállalkozási ügyintéző Üzleti kommunikációs szakügyintéző 

Sportolóknak:

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2011. augusztus 29-ig. www.sob.hu

A Cserebogár Fejlesztőműhelyben kis létszámú táboro-
kat (kb. 10 gyermek) szervezünk a már ismert helyszínen, 
az Alkotmány utca 5. szám alatt.
Szeretettel várjuk az 5-10 éves korú gyermekeket június 
20-tól szeptember 04-ig, hetente változó témájú tábora-
inkba 8-16 óráig.
• Június 27- júl. 1. Zöldfürkész környezeti tábor. 
Megfi gyelések, kísérletek, játék a természetben
• Július 4-8. Úszótanfolyam, vele párhuzamosan MindLab 
tanulási képességeket fejlesztő tábor. Napi két alkalom-
mal 5 fős úszásfoglalkozás kezdőknek és haladóknak.
• Július 11-15. „Mondd, csináld és játszd németül!” 
Német nyelvi tábor németajkú gyerekek részvételével
• Július 18-22. Angol nyelvi tábor. Melinda néni vezeté-
sével, angolul beszélő gyerekek részvételével
• Július 25-29. „Többet ésszel ÉS erővel!” Képes ség fej-
lesztés régi és modern játékokkal, Agility
• Augusztus 1-5. Angol nyelvi tábor, vele párhuzamosan 
Agility. Dóra néni vezetésével, angolul beszélő gyerekek 
részvételével.
• Augusztus 8-12. Kőketánc. Népi énekes gyermekjá-
tékok és kézműves tábor.
• Augusztus 15-19. Élménytábor. Lovas, íjász, szalma-
fonás, drámajáték, gyöngyszövés
• Augusztus 22-26. Iskola-előkészítő, vele párhuzamo-
san Kukta tanoda, avagy: „ANYA, ma én főzők vacsorát!”
• Augusztus 29-szept. 3. Iskola-előkészítő és ismétlő 
tábor
A tábori díj: 11.000 Ft/hét/fő + napi 3-szori étkezés 

(700 Ft/nap)
A hetek pontos programja és a tavalyi tábori 
képek megtekinthetők a honlapunkon: www.

csaladinapkoziszarvas.hu
Jelentkezés:

06-30/388-8160 telefonszámon és a hunyatumde@
gmail.com e-mail címen, illetve a 06-30/317/5919-es 

telefonszámon és a freiafl ora@gmail.com e-mail címen.
A változtatás jogát fenntartjuk.

Miből lesz a cserebogár?

Művészetek Nyári Tábora
a Ruzicskay Alkotóházban

felnőtteknek és gyerekeknek
június 27-től július 8-ig.

Érdeklődni lehet a 06-66-312-042, és a 
06-30-613-9227 telefonszámokon
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információkSzarvas:
1, Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a köz-

lekedést a következő utcákban:
- Juhász Gyula utca: Szentesi út – Semmelweis u. közötti szakasz
- Kazinczy utca : Liszt u. – Szabadság u. között
- Dr. Melich utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz
- Liszt u.: Kazinczy u. – Dr. Melich u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
- Jókai u.: Bocskai u. – Kazinczy u. közötti szakasz
- A Vörösmaty u. a Gárdonyi u. felől teljes szélességben lezárva!
2, A Vasút utcán, a Hunyadi utcán és a Bolza sétányon útépítési 

munkálatok miatt részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan fél-
pályás útlezárásra kell számítani. 

A Vasút u. – Deák F. u. kereszteződés minden irányból lezárva!
Kondoros:
1, 2011. 06. 25. 14.00 – 24.00 óra között a Széchenyi u. az Aradi u és 

Szénási u. közötti szakaszán rendezvény miatt teljes szélességben lezárva!
Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Június 25-től július 2-ig:

Szirony Gyógyszertár
Szarvas, Szabadság u. 23. Tel.: 06-66-313-543

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Június 24-től június 27-ig:
Dr. Zima János, Szarvas, Jókai u. 26. 

Tel.: 312-135, 06-30-3056-032
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) A rossz döntések ideje jön, főleg 
anyagilag nem tudnak most taktikusan lépni. Meglehet, nincs is 
mozgásterük és emiatt kénytelenek azt tenni, amit tesznek. Ha-
marosan enyhül ez a nyomás, hirtelen, és saját maguk számára is 
váratlanul döntést hoznak valamiben, amit még talán át sem lát-
nak teljesen, de belül érzik, hogy most jó irányba indulnak el.

Bika (április 21 - május 20) Úgy érzik, egy barátjuk becsapta 
Önöket, vagy legalábbis elhallgatta az igazságot valamivel kap-
csolatban. Emiatt elég letörtek lesznek, pedig lesz alkalmuk tisz-
tázni a dolgot az illetővel, csak valószínűleg ahhoz kell még idő, 
hogy teljesen meg tudjanak bocsátani neki. A családban most 
mindenki egy kicsit feszültebb, így hamarabb elszakad a húr.

Ikrek (május 21 - június 21) A munka frontján könyvelhetik 
el a legtöbb sikert, igaz, itt lesz a legtöbb konfl iktusuk is. Mások 
lassúsága, nehézkessége, akadékoskodása harcra készteti Önöket, 
végül nem is eredménytelenül. Sikerül változást elérniük, moz-
gásba jönnek a dolgok, csak talán nem lesznek mindenkinél nép-
szerűek emiatt. Szervezzenek maguknak egy hosszú hétvégét. 

Rák (június 22 - július 22) Párkapcsolat szempontjából érzé-
keny napok jönnek, most különösen vigyázzanak a békére és a 
harmóniára. A környezetük idegessége hamar átragadhat, apró 
dolgokon könnyen megsértődhetnek, pedig tudják, hogy nem ér 
annyit az egész. Próbáljanak meg stabilak maradni és mások szá-
mára is megnyugvást nyújtani. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Kicsit kialvatlanok lesz-
nek, most nem számíthatnak nyugodt éjszakákra sem, mert fur-
csa álmok zavarják a nyugalmukat és a napközben fel nem dolgo-
zott élmények is elvonják a lehetőséget a nyugodt pihenéstől. Ké-
sőbb lesz némi javulás, legalábbis ami az alvás minőségét illeti.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Párjuknak szüksége van 
támogatásukra, egy egészségügyi probléma legyőzéséhez. Talán  
már ott segíteniük kell, hogy egyáltalán eljusson a megfelelő vizs-
gálatokra és ki tudna ebben hatékonyabban segíteni, mint az, aki 
maga is sokat foglalkozik az egészséges életmóddal. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) A párkereső Mérlegek 
sokat gondolnak valakire, akit szeretnének viszontlátni. Erre 
minden esélyük meg is lesz, és csak Önökön múlik, hogy végre 
mernek-e lépni az illető irányába. A munkában áldozatnak érzik 
magukat, főleg azért, mert többet dolgoznak egyes munkatársak-
nál, kevesebb pénzért. El is határozzák, hogy ezen változtatnak.

Skorpió (október 23 - november 22) Úgy érzik, a családban 
egyáltalán nem fi gyelnek Önökre, nem számít eléggé a vélemé-
nyük, sőt azt sem veszik észre, hogy miben szorulnak segítségre, 
támogatásra. Erről azonban nehezen beszélnek, talán egyáltalán 
nem is látszik Önökön, hogy milyen gondolatok járnak a fejük-
ben. Így azonban nem várhatják, hogy a segítség megérkezzen.  

Nyilas (november 23 - december 21) A közlekedéssel csak 
óvatosan, koncentrációs problémáik adódhatnak, szélsőséges 
esetben még el is aludhatnak a volánnál. Érdemes többet pihenni-
ük, mint egyébként, mert az időjárás is megviseli a szervezetüket, 
nem annyira energikusak, mint az Önöktől megszokott. Család-
tagjaik a héten szinte megállás nélkül vitatkoznak egymással. 

Bak (december 22 - január 20) Párjukkal teljes az egyetér-
tés az anyagiak terén, hasonló az értékrendjük, és ha régóta él-
nek együtt, akkor a hosszú távú terveik is megegyeznek. Nem 
úgy a gyermekükkel, akitől egy egész világ választja el Önöket. 
Nem csoda, ha kritikával illeti azt, ahogy élnek, és tulajdonkép-
pen Önök is ugyanezt teszik vele. 

Vízöntő (január 21 - február 19) A szerelemben teljes az össz-
hang, sőt egyes párkapcsolatokban bővül majd a család is, hiszen 
több Vízöntő jegyű most tudja meg, hogy hamarosan édesanya, 
vagy édesapa lesz. Az örömbe ne hagyjanak ürömöt vegyülni, 
nem számít, hogy ki mit mond, ez az Önök élete és most csak ez 
számít! Pénzükre, értéktárgyaikra jó lesz ügyelni. 

Halak (február 20 - március 20) Nagyon intuitív napok jönnek, 
kimondatlanul is megérzik, hogy kivel mi történik éppen, kinek 
van gondja, nehézsége. Nagy szívükre és segítő energiáikra óriá-
si szükség lesz ezekben a napokban, főleg a családban számítanak 
Önökre, de persze a barátok is jelentkeznek majd. Mégis az lenne a 
legfontosabb, hogy elsősorban szüleikre összepontosítsanak. 

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy új he-

lyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgáltató Irodában (üveges 
műhely) folytatja tovább teljes körű temetési szolgáltatását.

Szarvasi Komép Kft.
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Hirdetmények

Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
26. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, június 28-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

26. hét lapzárta 
június 28. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Ingatlan
Szarvason, Köröshöz közel összkom-
fortos ház 1 Ha földdel eladó. Tel.: 06-
30-4096-634

*
Szarvason összkomfortos 3 szobás, 
családi ház eladó. Csendes kis utca, 
kicsi porta. Tel.: 06-66-215-064

*
TANYA sürgősen ELADÓ Szar-
vas zártkert részen (II. külkerület, 
központtól 2km-re), köves út mel-
lett. 400m2  udvar ingatlannal, ipari 
árammal, 7600m2 szántóval. Ár: 
1,2M Ft. Érd: 30/444-0035

*
Csabacsüdön családi ház eladó! érd: 
06-30-330-3343

*
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
60 lakásban lakás eladó. Tel.: 06-30-
240-0335

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-

Kitermelt nyár-tűzifa, 
800 Ft/q áron, 

az erdőből elvihető. 
Érd.: 06-20-981-4820

Oktatás
Nyáron előkészítő, ismétlő, gyakorló, 
fejlesztő, felzárkóztató, pótvizsgára, 
középiskolai felvételire felkészítő 
foglalkozások indulnak általános is-
kolásoknak.. Érd.: 06-30-856-3218

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

KRSNYAK JÁNOST
utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

özv. KEPENYES GYÖRGYNÉ
Szül.: PODANI MÁRIA

temetésén megjelentek, részvétükkel, virágaikkal, 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Szarvas és Környéke Földtulajdonosi Közösség értesíti azokat a földtulaj-
donosokat, akik a Szarvasi Táncsics Vadásztársaság vadászható vadászte-
rületén földtulajdonnal rendelkeznek, hogy a földtulajdonosok közgyűlését 
2011. július 30. napján 11 órára hívja össze. Közgyűlés helye: Szarvas, Kili-
án u. 14. Közgyűlés napirendi pontjai: 1. Pénzügyi beszámoló Ea.: E. Tóth 
Ferenc földtulajdonosi közös képviselő. 2. Egyebek. A vadászterületen belül 
30 hektárral nem rendelkező földtulajdonosoknak közös képviselőről kell 
gondoskodni. A 30 hektárral vagy annál nagyobb földterülettel rendelkezők 
saját jogon nyilatkoznak. Az érintett vadászterület fekvése szerinti település 
jegyzője teszi meg a tulajdonos törvényes képviselőjeként a szükséges nyi-
latkozatot azon 30 hektárnál kisebb földtulajdonnal rendelkezők, valamint 
azon 30 hektárnál nagyobb földtulajdonnal rendelkező földtulajdonosok 
nevében, akik a határozathozatalban nem vettek részt, és képviselőről sem 
gondoskodtak. Amennyiben a meghirdetett időpontban a közgyűlés nem ha-
tározatképes, egy óra elteltével a megismételt közgyűlés a megjelentek szá-
mára tekintet nélkül határozatképes. Ügyintéző neve: E. Tóth Ferenc közös 
képviselő, elérhetősége: Szarvas, Kilián u. 14., tel.: 06-66/311-955. A hirdet-
mény megtekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal  (5540 Szarvas, Szabad-
ság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. június 20. és július 24. között.

Szarvas és Környéke Földtulajdonosi Közösség értesíti azokat a föld-
tulajdonosokat, akik a Szarvasi Táncsics Vadásztársaság vadászterületén 
földtulajdonnal rendelkeznek, hogy a vadászati jog bérleti díját 2011. au-
gusztus 26. és 2011. október 7. között vehetik át a Táncsics Vadásztársaság 
székházában (5540 Szarvas, Kilián u. 14.) hétfőn és pénteken délelőtt 8-12 
óráig, csütörtökön 12-16 óráig. Az átvételhez igazolni kell a személyazo-
nosságot (személyi igazolvány és adószám) és a földtulajdont (tulajdoni 
lap, földhasználati lap). Ügyintéző neve: E. Tóth Ferenc közös képvise-
lő, elérhetősége: Szarvas, Kilián u. 14., tel.: 06-66/311-955. A hirdetmény 
megtekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal   (5540 Szarvas, Szabadság 
u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. június 20. és október 7. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

szerüket. Ajánljuk még bőrbetegsé-
gekre, izületi panaszokra, asztmára, 
szív és érrendszeri betegségekre. 
Kossuth u. 30. Nyitva: H-P.: 13-18-
ig. Tel.: 06-70-946-1569

*
HOFHERR morzsoló, villanymo-
torral együtt, hálózsák és kemping 
rezsó eladó. Érd.: 06-66-311-252 18 
óra után
*
Hogy legyen egy nyugodt nyara! 
Megérkezett az alaprács függöny, 
amivel kirekesztheti a szúnyogokat. 
300 cm széles és csak 700 Ft/m. Több 
színben válogathat, aki szereti a nyu-
godt délutánokat és estéket. Várom 
nagy szeretettel: Kertészné Marika a 
MINI-KERI-KER boltban

„Az Ő szíve pihen,
A miénk vérzik,
A fájdalmat csak
Az élők érzik”
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, 

barátoknak, munkatársaknak, szomszédoknak és 
ismerősöknek, akik

ÁBRAHÁM ANDRÁS
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétükkel fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család

analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör  nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
Fűrészpor, apró forgács, füstölésre 
alkalmas, eladó. 800 Ft/zsák. Érd.: 
06-70-335-7590, 06-70-599-59-65

*
Gyógyuljon gyógyszer és mellékha-
tások nélkül, a PARAJDI SÓTÓL! 
Allergiások erősítsék immunrend-
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– Az előző fél szezonban elma-
radt a társaság a kalkulált pont-
számtól, illetve helyezéstől, s ez 
meghatározta célkitűzésünket a 
tavaszi folytatásra. Egyértelmű-
en a bennmaradás biztosítására 
kellett törekednünk – kezdte so-
rolni Somogyi János. – Az elnök-
ség konkrét elvárása tizenöt pont 
megszerzése volt, ami nem tűnt 
teljesíthetetlennek. Ettől ugyan 
egyetlen ponttal elmaradtunk, de 
a tizenkettedik hely megszerzé-
se összejött, ami az új évadban is 
feljogosít bennünket a harmad-
osztályú indulásra.

– Úgy sikerült elérniük a célt, 
hogy alig volt személyi változás a 
csapatnál, ráadásul a keretet ki-
zárólag szarvasi, illetve helyi kö-
tődésű labdarúgók alkotják! Ezek 
mennyire jelentettek előnyt?

– Tény, hogy a bajnokságot 
szinte ugyanazzal az állomány-
nyal zártuk, mint amelyikkel el-
kezdtük. A tél folyamán egyedül 
a Békéscsabáról visszaigazolt 
Bakró Géza csatlakozott hoz-
zánk, akitől a középpálya stabili-
zálását vártuk, mind védekezés-
ben, mind a támadások megszer-
vezésében. Az, hogy egy csapat 
kizárólag helyi emberekből áll, 
viszonylag ritka a mai világban, 
de semmiképpen nem jelent hát-
rányt. Számunkra sokkal inkább 
okozott gondot a nem túl ideális 
téli felkészülés, hiszen jó darabig 
pálya hiánnyal küszködtünk, rá-
adásul különböző okok miatt az 
edzéslátogatottság szintje is visz-
szaesett...

– Ezzel együtt jól indult az 
évad!

– Való igaz, hiszen a tavaszi 
nyitányon egyértelműen győzel-
mi lehetőséget szalasztottunk el 
Csepelen. Ráadásul az első he-
tekben minden meccsünkben 
benne volt a három pont megszer-
zésének lehetősége, azonban a 
sorsfordító szituációkban rendre 
rossz döntéseket hoztunk, amiért 
rendre súlyos árat kellett fi zet-
nünk. A sorozatos sikertelenség 
visszavetette a csapat önbizal-
mát, ráadásul ekkor már sérülé-
sek és eltiltások sem kerültek el 
bennünket. Hosszabb időre esett 
ki Kiszel Zoltán és Závoda Gá-
bor, rövidebbre Csellár Sándor, 
Somogyi János és Demcsák Dá-
niel. A kedvezőtlen eredmények 
hatására egyre inkább a kiesés 
felé sodródtunk, de az utolsó két 
sorsdöntő mérkőzés megnyeré-
sével sikerült felállni a padlóról, 
ami bizonyítja, hogy nagy vész 
esetén van tartása a csapatnak. 

– Ha azt mondják tavaly nyá-
ron, hogy egy év múltán a tizen-
kettedik pozíciót foglalja majd el 
a Szarvasi FC, azt aláírta volna?

– Mindenképpen, bár ettől 
függetlenül azért jócskán marad 
bennem hiányérzet. Úgy vélem, 
hogy kis szerencsével és nagyobb 
odafi gyeléssel előrébb is végez-
hetett volna a csapat. Újoncként 
szembesülnünk kellett az osz-
tályt körülvevő miliővel. Nem 
éreztem azt, hogy minden mér-
kőzésen egyenlő feltételek kap-
tunk volna a játékvezetőktől, de 

a sportdiplomáciánk is elmaradt 
a riváliséktől.

– Globálisan szemlélve, milyen 
volt a pontvadászat?

– A budapesti, illetve Pest me-
gyei csapatok más kondíciókkal 
bírnak, mint az alföldiek, ez erő-
sen kiérződött. A csoport egyéb-
ként szinte már csak nevében Al-
föld csoport, ráadásul szerepelt 
két élvonalbeli tartalékcsapat is. 
Ezek az enbéegyes együtteseik 
sorsolásának függvényében hol 
erősebb, hol gyengébb összeté-
telben álltak ki, ezzel irreálissá 
is tették a bajnokságot. A me-
zőnyből hat-nyolc csapat emel-
kedett ki, de összességében a fő-
városi és pestkörnyékiek vitték 
a prímet. Nekünk itt Szarvason 
sajnos más dimenzióban kellett 
gondolkodnunk. Azt gondolom, 
ha minden összejön, akkor vé-
gezhettünk volna a mezőny má-
sodik felének elején. 

– A csapat szereplésétől füg-
getlenítve, akadt olyan játékos, 
akivel elégedett volt?

– Olyan nem, akivel maximáli-
san elégedett lehetnék. Szemmé-
lyesen is lényegesen többet vár-

tam a srácoktól, amit év közben 
folyamatosan sulykoltam nekik. 
Pozitívum, hogy a bajnokság so-
rán egyre több fi atal kapott lehe-
tőséget, számunkra ugyanis ők 
jelentik a jövőt. 

– Mik a szakmai tervek az új 
idényre?

– Az újonnan megválasztott 
vezetés újabb évre megbízott a 
csapat irányításával. Szándéka-
ink szerint a felkészülést július 6-
án kezdjük, és az augusztus 20-i 
bajnoki rajtig hét edzőmérkő-
zést vívunk, valamint két tornán 
veszünk részt. Az elnökséggel 
egyetértésben szeretnénk olyan 
csapatot építeni, amelyik eséllyel 
pályázhat a középmezőnybeli he-
lyezések valamelyikére.

A trénerben maradt hiányérzet
Bennmaradtak az NB  III-ban, de jobb csapatot akarnak

AZ ALFÖLD CSOPORT VÉGEREDMÉNYE

  1. Tököl VSK 28 16   8   4 52–23 56
  2. KITE-Szeged 28 17   4   7 57–26 55
  3. Újbuda TC 28 16   5   7 56–35 53
  4. Várfürdő-Gyulai TFC 28 15   7   6 48–27 52
  5. Szolnoki MÁV FC II. 28 14   7   7 51–30 49
  6. Csepel FC 28 13   8   7 55–32 47
  7. FC Dabas 28 11 12   5 44–28 45
  8. Tisza Volán SC 28 11   9   8 40–35 42
  9. Kecskeméti TE II. 28 11   7 10 53–43 40
10. Hódmezővásárhelyi FC 28 11   6 11 46–37 39
11. Jánoshidai SE 28   8   – 11 40–80 23
12. Szarvasi FC 28   6   5 17 43–72 23
13. Szolnoki Spartacus FC 28   6   4 18 42–75 21
14. Szabadkígyósi SZSC 28   3   7 18 28–75 16
A Jánoshidától 2, a Szolnoki Spartacustól 1 büntetőpont levonva. 
A Jászberényi SE visszalépett.

A SZARVASI FC NYÁRI FELKÉSZÜLÉSI MÉRKŐZÉSEI

Július 16., szombat, 10.00: Szarvasi FC–Frühwald-Jamina SE
Július 20., szerda, 18.00: Szarvasi FC–Csabacsűd SE
Július 23., szombat, 11.00: Szarvasi FC–Ferencvárosi TC II.
Július 27., szerda, 18.00: Szarvasi FC–Kondorosi TE
Július 30., szombat, 9.00: Cziglédszky Sámuel-emléktorna, 
Békésszentandrás (Szarvasi FC, Békésszentandrási HMSE, 
Szarvasi LSZK 1x45 perces körmérkőzés)
Augusztus 3., szerda, 18.00: Szarvasi FC–Hódmezővásárhelyi FC
Augusztus 6., szombat, 9.00: Láza János-emléktorna, Békéscsaba 
(Békéscsabai Előre 1912 SE, Szolnoki MÁV FC, Szarvasi FC, 2x30 
perces körmérkőzés)
Augusztus 10., szerda, 18.00: Békésszentandrási HMSE–Szarvasi FC
Augusztus 13., szombat, 17.00: Szarvasi FC–Csongrádi TSE

Új elnökség irányít
Három napirendi pont szerepelt a Szarvasi Futball Club évadzá-

ró vacsorájával egybekötött június 17-i közgyűlésén. Rejtő József 
levezető elnök köszöntője után Somogyi János a felnőtt, Paulik 
János az ifjúsági együttes szakmai beszámolóját tartotta meg, azt 
követően Horváth Péterné ismertette az egyesület 2010-es köz-
hasznúsági jelentését. Néhány hozzászólást követően tisztújításra 
is sor került, amire azért volt szükség, mert a korábbi elnökségből 
többen nem vettek részt az érdemi munkában. A tagok elnöknek 
Rejtő Józsefet választották meg, aki egy évvel ezelőtt már irányí-
totta a egyesületet, míg az öttagú vezetésbe bekerült Klimaj Zol-
tán, Kugyela Zsolt, ifj. Bencze Sándor, valamint Klenk József.

A tisztújítást követően Rejtő József arról adott tájékoztatást, 
hogy a mindennapi teendők ellátását Bogdán Péter végzi majd 
ügyvezetőként, a felnőtt csapat irányítását pedig változatlanul 
Somogyi János látja el. A frissen megbízott elnökség szeretné 
stabilizálni a klub anyagi helyzetét, ennek érdekében új támoga-
tók bevonásával 15-17 milliós költségvetést tervez az elkövetkező 
bajnoki évadra.

Házi góllövőlista
12 gólos: Bány Tamás; 11 

gólos: ifj Somogyi János; 6 
gólos: Erdősi Gyula; 3 gólos: 
Závoda Gábor; 2 gólos: Trucz-
ka Tamás; 1 gólos: Bakró Géza, 
Csellár Sándor, Klimaj Zoltán, 
Nagy Roland, Rácz Raj mund, 
Bartus (Kecskemét) öngól.

Ha csak a bajnokság utolsó fordulójában is, de biztosította jövő 
évi NB III-as tagságát az Szarvasi FC labdarúgó-csapata, amely 
ezáltal teljesítette a tavaly nyáron megfogalmazott célokat. 
Ismeretes, hogy Somogyi János edző legénységét – mint a megyei 
pontvadászat ezüstérmesét – egy éve az MLSZ létszám feltöltés 
végett kérte fel a harmadosztályú nevezésre. A klub elnöksége, a 
város sportvezetésével egyetértésben vállalta a megmérettetést. 
Hogy jó döntés volt-e így utólag, a tekintetben megoszlanak a 
szurkolói vélemények, mindenestre a szimpatizánsoknak lénye-
gesen kevesebb sikerélményben lehetett részük az előző éveknél. 
A csapat a hányattatások ellenére bennmaradt, az idény további 
fontos momentumait pedig a trénerrel elevenítettük fel.
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Nem hétköznapi dolog, hogy 
egy sportrendezvény múltja 
több évtizedre nyúljon vissza. 
A szombaton és vasárnap lebo-
nyolított Simon Fiala Tibor-em-
lékverseny mégis ezen „antik” 
események közé tartozik, hiszen 
a megalapítása 50. évét idén ün-
neplő Békésszentandrási Hunya-
di Mátyás SE kajak-kenu szak-
osztálya immár 41. alkalommal 
tartotta meg országos szintű nép-
szerűsítő viadalát.

Mint azt Sinka József klubel-
nöktől megtudtuk, az elsősorban 
rutinszerzésre alkalmas meg-
mérettetés keretében 18 klub 
200-nál is több kajakosa és ke-
nusa szelte a Holt-Körös vizét 
a békésszentandrási sporttelep 
előtti szakaszon. Szombaton dél-
után a hosszú távú és a pénzdí-
jas sprintszámokat bonyolítot-
ták le, másnap pedig az ezres 
és az ötszázas döntőkre került 
sor. Népszerűsítő verseny lévén 
a gyermek és kölyök korosztály 
képviselői voltak többségben, de 
azért a felnőttek között is akad-
tak neves sportemberek. Példa 
erre, hogy a hagyományos nyi-
tószámot, a 10 000 méteres fel-
nőtt egyest a tavalyi ifjúsági ma-
ratoni világbajnok, Solti László 
nyerte meg. Ezzel az ő neve is 
felkerült az örökös vándorser-
legre, amelynek egy kisebb má-
sát és mellé némi pénzt kapott a 
győztes. Az első nap fénypontját 
a kétszázas számok jelentették, 
amelyek egyaránt látványosak és 
színvonalasak, tekintve, hogy a 
házigazdák minden évben pénz-
díjakért írják ki. Itt férfi  egyes-
ben a szentandrásiak egykori te-
hetsége, a jelenleg szegedi szí-
nekben versenyző Kovács László 
bizonyult a legjobbnak, a nőknél 
pedig Bodonyi Dóra jóvoltából 
szintén helyi siker született.

A két nap összevetésében a 
már említett Solti László érde-
melte ki a legjobb kajakosnak 
járó különdíjat, aki a sprintszá-
mok kivételével mindent meg-
nyert. Szintén jutalmat kapott 
Bodonyi Ádám, aki a legeredmé-
nyesebb békésszentandrási ver-
senyző lett. Az összetett pontver-
senyt a legnagyobb létszámban 
induló EDF-DÉMÁSZ Szeged 
nyerte, megelőzve a békésieket 
és a szarvasiakat.

Győztesek és helyi pont-
szerzők. Felnőtt férfi . K–1 10 
000 m: 1. Solti László (UKSC), 
… 3. Görbe Dániel (Békés), 8. 
Sztankovits Tamás (Szarvas). K–
1 200 m: 1. Kovács László (EDF-
DÉMÁSZ Szeged), … 3. Faze-
kas Nándor (Szarvas). K–2 200 
m: 1. Tótka Sándor, Hérics Dávid 

(Gyoma endrőd, Győr). K–4 200 
m: 1. Kovács László, Győrfi  Ta-
más, Bán Bence, Nagy Vendel 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged), … 3. 
Bogár Gábor, Fazekas Nándor, 
Váncsod Norbert, Kabai Csaba 
(Szarvas). K–1 1000 m: 1. Sol-
ti László (UKSC). K–2 1000 m: 
1. Kovács László, Solti László 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged, UKSC). 
K–1 500 m: 1. Solti László 
(UKSC), … 3. Fazekas Nándor 
(Szarvas). K–2 500 m: 1. Solti 
László, Kovács László (UKSC, 
EDF-DÉMÁSZ Szeged).

Ifjúsági férfi . K–1 1000 m: 
1. Váncsodi Norbert (Szar-
vas). K–2 1000 m: Bogár Gábor, 
Váncsodi Norbert (Szarvas), … 
3. Bodonyi Ádám, Takács Ri-
chárd (Békésszentandrás). K–
1 500 m: 1. Bán Bence (EDF-
DÉMÁSZ Szeged), 2. Bogár Gá-
bor (Szarvas), … 4. Kitajka Béla 
(Szarvas). K–2 500 m: 1. Domján 
Kristóf, Görbe Dániel (Békés).

Serdülő fi ú. K–2 4000 m, V-
VI. évf.: 1. Molnár Bence, Hor-
váth János (Vért SE). K–1 4000 
m, V. évf.: 1. Birkás Balázs (EDF-
DÉMÁSZ Szeged), … 3. Bodonyi 
Ádám (Békésszentandrás), … 
5. Szrnka Zoltán (Szarvas). K–1 
4000 m, VI. évf.: 1. Nagy Ven-
del (EDF-DÉMÁSZ Szeged). K–
1 1000 m, V. évf: 1. Sztankovics 
Tamás (Szarvas), … 7. Bodonyi 
Ádám (Békésszentandrás), 8. 
Sárkány Dávid (Szarvas). K–1 
1000 m, VI. évf: 1. Nagy Vendel 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged). K–2 
1000 m, V-VI. évf.: 1. Kladek Dá-
niel, Szabó Ádám (Szolnok). K–
1 500 m, V. évf.: 1. Birkás Balázs 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged), … 7. 
Szrnka Zoltán (Szarvas). K–1 500 
m, VI. évf: 1. Nagy Vendel (EDF-
DÉMÁSZ Szeged). K–2 500 m, 
V-VI. évf.: 1. Urbán István, Tóth 
Olivér (UTE), 2. Sztankovics Ta-
más, Bodonyi Ádám (Szarvas, 
Békésszentandrás).

Kölyök fi ú. K–2 4000 m, III-
IV. évf.: 1. Aszódi Bence, Garai 
Krisztián (Szolnok). K–1 4000 m, 
III-IV. évf.: 1. Mozgi Milán (To-
kaj), 2. Kuli István (Szarvas), … 5. 
Pintér Gergő (Békésszentandrás). 
K–1 4000 m, IV. évf.: 1. Kis Zol-
tán (Békés). C–1 4000 m, III-
IV. évf: 1. Papp Gábor (Békés). 
MK–1 4000 m, III. évf.: 1. Győ-
ző Bence (Szarvas), … 5. Ter-
hes Tibor (Szarvas). K–1 1000 
m, IV. évf.: 1. Lichteinstein Pé-
ter (EDF-DÉMÁSZ Szeged), 2. 
Kuli István (Szarvas). K–2 1000 
m, IV. évf.: 1. Lichtenstein Péter, 
Kovács László (EDF-DÉMÁSZ 
Szeged).

Gyermek fi ú. MK–2 2000 
m, I-II. évf.: 1. Balla Tamás, 

Oravecz Máté (EDF-DÉMÁSZ 
Szeged). MK–1 2000 m, I. évf.: 
1. Szél Balázs (EDF-DÉMÁSZ 
Szeged), 2. Czerjak Attila (Szar-
vas), …7. Badari László (Szar-
vas). MK–1 2000 m, II. évf.: 1. 
Konstantinovics Máté (Szarvas), 
… 3. Holló Krisztián (Szarvas).

Masters férfi . K–1 500 m: 1. 
Papp István (Békés), 2. Bencsik 
Imre (Békésszentandrás). K–
2 500 m: 1. Bencsik Imre, Mol-
nár Mátyás (Békésszentandrás), 
… 3. Barcsik Gábor, Szatmári 
Lajos (Békésszentandrás).

Szabadidősportolók. MK–
1 500 m, I. évf., I. futam: 1. 
Szántó Milán (Gyomaendrőd), 
… 3. Kondacs Máté (Szarvas). II. 
futam: 1. Urbán Márton (UTE), 
2. Kós Benedek (Szarvas), 3. 
Grivalszki Tamás (Szarvas). 
MK–1 500 m, II. évf.: 1. Mikó 
Ádám (Szarvas), …3. Kovács 
Norbert (Szarvas).

Felnőtt női. K–1 200 m: 1. 
Bodonyi Dóra (Békésszent-
andrás), … 3. Fazekas Györ-
gyi (Szarvas). K–2 200 m: 1. 
Bodo nyi Dóra, Fazekas Györ-
gyi (Békésszentandrás, Szarvas). 
K–1 1000 m: 1. Giczy Zsófi a 
(UKSC). K–1 500 m: 1. Tihanyi 
Dalma (UKSC).

Ifjúsági női. K–2 1000 m: 
1. Kéri Virág, Lővei Fanni 
(Gyomaendrőd). K–1 500 m: 1. 
Giczy Zsófi a (UKSC). K–2 500 
m: 1. Kéri Virág, Lővei Kitti 
(Gyomaendrőd).

Serdülő leány. K–2 4000 
m, V-VI. évf.: 1. Lővei Fanni, 
Lővei Kitti (Gyomaendrőd). K–
1 4000 m, V-VI. évf.: 1. Paulik 
Natália (Gyomaendrőd). K–1 
1000 m, VI. évf.: 1. Lővei Kit-
ti (Gyomaendrőd), 2. Fazekas 
Györgyi (Szarvas). K–1 1000 m, 
V. évf: 1. Szénási Zsófi a (EDF-
DÉMÁSZ Szeged). K–2 1000 m, 
V-VI. évf.: 1. Fazekas Györgyi, 
Homonnai Luca (Szarvas). K–
1 500 m , VI. évf.: 1. Paulik Na-
tália (Gyomaendrőd), 2. Fazekas 
Györgyi (Szarvas). K–1 500 m, 
V. évf.: 1. Szénási Zsófi a (EDF-
DÉMÁSZ Szeged). K–2 500 
m, V-VI. évf: 1. Végh Bianka, 
Szénási Zsófi a (SZTIHE, EDF-
DÉMÁSZ Szeged).

Kölyök leány. K–2 4000 m, 
III-IV. évf.: 1. Mészáros Fru-

zsina, Lipták Edit (Szolnok), 
2. Petrovics Maja, Szabó Ale-
xa (Békésszentandrás). K–1 
4000 m, III. évf.: 1. Varga Ani-
ta (Szarvas), … 4. Pecznik Réka 
(Szarvas). K–1 4000 m, IV. évf: 
1. Dombvári Rebeka (Szarvas). 
MK–1 4000 m, III. évf: 1. Roszik 
Petra (Szarvas). K–1 1000 m, IV. 
évf: 1. Homonnai Luca (Szarvas), 
2. Varga Anita (Szarvas), … 6. 
Dombvári Rebeka (Szarvas), … 
9. Pecznik Réka (Szarvas). K–1 
1000 m, IV. évf.: 1. Mészáros Fru-
zsina, Lipták Edit (Szolnok), 2. 
Varga Anita, Dombvári Rebeka 
(Szarvas), 3. Petrovics Maja, Sza-
bó Alexa (Békésszentandrás).

Gyermek leány. MK–2 
2000 m, I-II. évf.: 1. Szrnka 
Tímea, Rohony Noémi (Szar-
vas), … 5. Kanti Anna, Olasz 
Éva (Békésszentandrás), … 6. 
Polónyi Bettina, Lestár Enikő 
(Békésszentandrás). MK–1 2000 
m, I. évf.: 1. Verbőczi Eszter 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged). MK–1 
2000 m, II. évf.: 1. Vass Bianka 
(EDF-DÉMÁSZ Szeged).

Szabadidősportolók. MK–
1 500 m, I. évf.: 1. Terhes Anna 
(Szarvas), … 3. Lehoczky Renáta 
(Szarvas). MK–1 500 m, II. évf.: 1. 
Uhrin Barbara (Gyomaendrőd).

A pontverseny végeredmé-
nye: 1. EDF-DÉMÁSZ Sze-
ged 326 pont, 2. Békés 241, 3. 
Szarvas 229, 4. Körös Kajak SE 
Gyomaendrőd 192, 5. Szolnok 
191, 6. SZTIHE 190, 7. Vért SE 
155, 8. UKSC 112, 9. BSZHSE 
75, 10. Tokaj 64, 11. Csongrád 
62, 12. Ráckeve 38, 13. UTE 
29, 14. Delta 18, 15. AVSE 16,5, 
16. Nagymaros 9,5, 17–18. BSE, 
KDSE 3–3.

Az esemény támogatói: Békés 
Megye Önkormányzata, Békés-
szentandrás Nagyközség Önkor-
mányzata, Szarvas és Vidéke Ta-
karékszövetkezet, Körös Aqua 
Kft., Argomex Kft., Haltáp Kft., 
Szarvas Fish Kft., Work Me-
tál Kft., dr. Müller Tibor, Sinka 
Imre polgármester, Lázár Mária 
és Lázár Gábor, Babák Zoltán, 
Nagy Péter, Lestyan Goda Mi-
hály és felesége, Pleskó Balázs, 
Pisont András, Pálus István, 
Tóthné dr. Szabó Ágnes, Fazekas 
és Fiai Nyomda, Kabai György 
hajóépítő és még sokan mások. 

Szegedi kajakosok a pontverseny élén 
41. Simon Fiala Tibor-emlékverseny Békésszentandráson

DOMBVÁRI DÖNTŐIG JUTOTT
A szarvasi nevelésű 19 éves Dombvári Bence élete első felnőtt 

Európa-bajnokságán vehetett részt hétvégén Belgrádban. Nyerges 
Attila egykori tanítványa a K–1 1000 méteres számban képvisel-
hette Magyarországot, és középdöntőn keresztül jutott a fi náléba, 
ahol kilencedik helyen végzett. Bence legközelebbi nagy erőpró-
bája az augusztusi szegedi felnőtt világbajnokság lesz.
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Ide kerültünk. Ide születtünk. Az éle-
tünk különféle közegek közé vitt, ahol 
meg kellett találnunk előszöris magun-
kat, és ha már magunkat valamennyire 
értettük, akkor körülnézhettünk az em-
berek között. Kik élnek körülöttünk, mi-
lyen emberek? Sokfélék, sokféle szinten, 
sokszínű lényükkel, érdekes vagy érdek-
telennek tűnő, szerethető vagy csak bosz-
szantó tulajdonságaikkal. Körül kell néz-
nünk, de csak óvatosan.

Néha fordítva működnek a dolgok. Le-
het, hogy ők vesznek észre, mérlegelve, 
kritizálva is, vagy – és ez az élet csodája 
– hirtelen fellobbanó szeretettel. Alapsza-
bály: a kapcsolatokat építenünk kell, tisztá-
ban léve azzal is, hogy nem mindig sikerül, 
sőt talán igen kevéssé sikerül, hogy előké-
szített, jó kapcsolatokat építsünk. Sokban 
rajtunk múlik, de nem minden esetben.

A kapcsolatokra most – bár gyülekezetet 
célzok meg – nem használom az egyházi 
kapcsolatokat egyedül vezérlő szót, a sze-
retet, mert ez túl egyszerű lenne. A gyüle-
kezet egy olyan színes kavalkád, ahol elő-
ször is a szimpátia jelenik meg, vagy an-
nak sajnos az ellenkezője. A szimpátia az 
a szikra, mely meggyújtja a másik ember 
iránti érdeklődésünket. Később majd kide-
rül, mit is éreztünk, hosszú életű lett, vagy 
hamar semmivé foszlott.

Ezek a nehéz esetek, melyek rendbeté-
tele, ha már ismerjük és átlátjuk a má-
sikat, többnyire rajtunk múlik. Mert ha 
bátrak vagyunk és nyíltak, érdeklődünk 
– de őszintén – a másik sorsa iránt, él-
vezetes beszédstílust alakítunk ki, ami 
nem pusztán társalgás-szintű, hanem ba-
ráti, tiszta érzés.

Lépjünk ki az általános meghatározá-

Megismerés – megismerkedés – és hogyan tovább?
sokból saját életünkbe, beszédes példákkal 
életet adva az eddig leírtaknak.

Magam a kapcsolatok tartósságát be-
csülöm, értékelem leginkább. Talán 
azért, mert számomra ez kicsit vágy-
álom. Könnyen szerzek barátokat, léte-
sítek kapcsolatokat, de nem tudom tar-
tósan magamhoz kötni őket. Talán, mert 
nem ismerik lényem effajta gyengesége-
it, és nem segítenek? Nem tudom. Az is 
lehet, hogy igen kritikusan szemlélem a 
dolgokat és hamar feladom.

Szeretem a magányt, úgy érzem elég va-
gyok magamnak. Mégis: volt és van egy-
két ember életemben – mindegy, hogy fér-
fi  vagy nő –, aki nagyon meghatva vagy 
megtisztelve érzi magát barátságomtól és 
nem enged elmenni. Azt hiszem úgy is fo-
galmazhatnék, hogy ezekért az embere-
kért, testvérekért érdemes élni, érdemes 
volt ezeket a sorokat papírra vetni.

Édesapám anyámat színpadról szerette 
meg és azon nyomban feleségül kérte. Bol-
dog házasságban éltek.

Ha arról mesélnék, mi az ami az em-
berekben megfog, a zárt arc, amit szin-
te mindenképpen szeretnék megnyitni. A 
nehezen megnyíló emberek az igazi érté-
kek számomra. Ők maradnak is, ha én is 
akarom. A szép mosolyok sokat segítenek 
kapcsolatok kialakításában, a bizalom lég-
körét terjesztik.

A végére hadd írjam le egy római fi lozó-
fus szép mondatát, ami fémjelzi a kapcso-
latokat és megadja a templomi jelleget is:

„A szeretet engesztelő ajándék, melyet 
térdepelve kell adnunk és elfogadnunk.”

Bolla Magdolna

Kalamáris könyvek
Az Euró-

pa forgósze-
lében című 
könyv kapható 
a Könyv-kazet-
ta Szaküzlet-
ben, a Tessedik 
Sámuel Mú-
zeumban és a 
Polgármeste-
ri Hivatal por-
táján, valamint 

megrendelhető a digitaliskalamaris@
gmail.com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

H a m a r o -
san megjele-
nik a Szervusz 
Cervus! című 
mini útikalauz 
a Digitális Ka-
lamáris kiadá-
sában. 127 ol-
dalon, sok fotó-
val kalauzolja 
olvasóit Szar-
vas városában.


